

Mössa med flätor som bildar rutor



Garn: Merinogarn 125 meter på 100 gram, två stycken 100 grams nystan.

Stickor: 5,0 mm och 6,5 mm, strumpstickor eller rundstickor.

Masktäthet är svår att mäta på mönstret, den här mössan passar en vuxen. Den sitter åt runt huvudet, men inte hårt. Flätmönstret är elastiskt och mössan växer något när man sköljer upp den i vatten. En vägledning kan vara att resåren bör vara ca 46-48 cm i vilande tillstånd.

Lägg upp 90 maskor på stickor 5,0 mm, sätt ihop uppläggningsvarvet till en ring, se till att det inte är vridet och sticka 1 rät 1 avig i 7 varv.

Stickmarkör

Sätt en stickmarkör där varvet börjar för att hålla reda på start och slut på varvet. Den markören kommer att flytta sig till vänster ganska mycket under tiden mössan stickas om man jämför med var första varvet har sin start, där garnänden är. Man kan inte lita på garnstumpen i det här fallet för att veta var varvet startar.

Extrasticka

I beskrivningen nedan används en extrasticka, men jag rekommenderar att försöka utan en sådan för det känns som om det går fortare. Titta på filmer på hur man gör på Facebooksidan Barbros stickning, <https://www.facebook.com/groups/376945015741603/>

Varv 1: Byt till stickor 6,5 mm och sticka 2 aviga, 4 räta hela varvet och öka 24 maskor jämnt fördelat över varvet = 114 maskor.

Varv 2: 2 aviga *lyft 2 maskor till en extrasticka och håll dem bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka de 2 från extrastickan rätt, 2 aviga* upprepa mellan *och*och sluta med att sticka de två från extrastickan.

Varv 3: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 4: Lyft över en avig maska till höger sticka *lyft en maska till en extrasticka, håll den bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka den från extrastickan avigt. Lyft 2 maskor till en extrasticka och håll framför stickningen, sticka 1 avigt, sticka de 2 från extrastickan rätt.* upprepa hela varvet och avsluta med att lyfta 2 maskor framför stickningen (tag stickmarkören ur stickningen) och sticka 1 avig (den som lyftes i början) så att det blir en korsning på samma sätt som de andra på varvet. (Sätt tillbaka stickmarkören igen, gör på samma sätt i slutet av varven där vi använder maskor som lyfts över i början av varvet).

Varv 5: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 6: Lyft över 2 maskor till höger sticka utan att sticka dem, sticka 2 aviga *lyft 2 maskor till en extra sticka och håll framför arbetet, sticka 2 räta, sticka de två från extrastickan, sticka 2 aviga* upprepa hela varvet och avsluta med en sista korsning med de två maskorna som lyftes först på varvet.

Varv 7: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 8: Lyft en avig maska över till höger sticka utan att sticka den. *Lyft en avig till en extrasticka och håll den bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka en avig från extrastickan, lyft 2 maskor till en extra sticka, håll dem framför stickningen, sticka 1 avig, sticka 2 räta från extrastickan.* upprepa och sluta varvet med att lyfta 2 maskor till en extrasticka framför arbetet, sticka den aviga som lyftes i början av varvet, sticka de 2 räta.

Varv 9: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 10: Lyft över 2 maskor till höger sticka utan att sticka dem, sticka 2 aviga * lyft 2 maskor till en extrasticka och håll dem bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka de 2 från extrastickan, 2 aviga* upprepa och avsluta med en korsning med de 2 maskorna som lyftes över i början av varvet.

Varv 11: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 12: Lyft över en maska till höger sticka *lyft en maska till en extra sticka, håll den bakom arbetet, sticka 2 räta, sticka den från extrastickan avigt, lyft 2 maskor till en extra sticka och håll framför stickningen, sticka 1 avigt, sticka de 2 från extrastickan* upprepa och avsluta med en korsning med den maskan som lyftes över i början av varvet.

Varv 13: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 14: Lyft över 2 maskor till höger sticka utan att sticka dem, sticka 2 aviga *lyft 2 maskor till en extra sticka och håll framför arbetet, sticka 2 räta, sticka de två från extrastickan, sticka 2 aviga* upprepa hela varvet och avsluta med en sista korsning med de två maskorna som lyftes först på varvet.

Varv 15: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 16: Lyft en avig maska över till höger sticka utan att sticka den. *Lyft en avig till en extrasticka och håll den bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka en avig från extrastickan, lyft 2 maskor till en extra sticka, håll dem framför stickningen, sticka 1 avig, sticka 2 räta från extrastickan.* upprepa och sluta varvet med att lyfta 2 maskor till en extrasticka framför arbetet, sticka den aviga som lyftes i början av varvet, sticka de 2 räta.

Varv 17: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 18: Lyft 2 maskor över till höger sticka, 2 aviga *lyft 2 maskor till en extrasticka och håll dem bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka de 2 från extrastickan rätt, 2 aviga* upprepa mellan *och* och sluta med att sticka de två från extrastickan.

Varv 19: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 20: Lyft över en avig maska till höger sticka *lyft en maska till en extrasticka, håll den bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka den från extrastickan avigt. Lyft 2 maskor till en extrasticka och håll framför stickningen, sticka 1 avigt, sticka de 2 från extrastickan rätt.* upprepa hela varvet och avsluta med att lyfta 2 maskor framför stickningen och sticka 1 avig (den som lyftes i början) så att det blir en korsning på samma sätt som de andra på varvet.

Varv 21: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 22: Lyft över 2 maskor till höger sticka utan att sticka dem, sticka 2 aviga *lyft 2 maskor till en extra sticka och håll framför arbetet, sticka 2 räta, sticka de två från extrastickan, sticka 2 aviga* upprepa hela varvet och avsluta med en sista korsning med de två maskorna som lyftes först på varvet.

Varv 23: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 24: Lyft en avig maska över till höger sticka utan att sticka den. *Lyft en avig till en extrasticka och håll den bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka en avig från extrastickan, lyft 2 maskor till en extra sticka, håll dem framför stickningen, sticka 1 avig, sticka 2 räta från extrastickan.* upprepa och sluta varvet med att lyfta 2 maskor till en extrasticka framför arbetet, sticka den aviga som lyftes i början av varvet, sticka de 2 räta.

Varv 25: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 26: Lyft 2 maskor över till höger sticka, 2 aviga *lyft 2 maskor till en extrasticka och håll dem bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka de 2 från extrastickan rätt, 2 aviga* upprepa mellan *och* och sluta med att sticka de två från extrastickan.

Varv 27: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 28: Lyft över en avig maska till höger sticka *lyft en maska till en extrasticka, håll den bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka den från extrastickan avigt. Lyft 2 maskor till en extrasticka och håll framför stickningen, sticka 1 avigt, sticka de 2 från extrastickan rätt.* upprepa hela varvet och avsluta med att lyfta 2 maskor framför stickningen och sticka 1 avig (den som lyftes i början) så att det blir en korsning på samma sätt som de andra på varvet.

Varv 29: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 30: Lyft över 2 maskor till höger sticka utan att sticka dem, sticka 2 aviga *lyft 2 maskor till en extra sticka och håll framför arbetet, sticka 2 räta, sticka de två från extrastickan, sticka 2 aviga* upprepa hela varvet och avsluta med en sista korsning med de två maskorna som lyftes först på varvet.

Varv 31: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 32: Lyft en avig maska över till höger sticka utan att sticka den. *Lyft en avig till en extrasticka och håll den bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka en avig från extrastickan, lyft 2 maskor till en extra sticka, håll dem framför stickningen, sticka 1 avig, sticka 2 räta från extrastickan.* upprepa och sluta varvet med att lyfta 2 maskor till en extrasticka framför arbetet, sticka den aviga som lyftes i början av varvet, sticka de 2 räta.

Varv 33: Sticka räta på räta och aviga på aviga hela varvet.

Varv 34: Lyft 2 maskor över till höger sticka, 2 aviga *lyft 2 maskor till en extrasticka och håll dem bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka de 2 från extrastickan rätt, 2 aviga* upprepa mellan *och* och sluta med att sticka de två från extrastickan.

Varv 35: Sticka *2 aviga ihop, 4 räta* upprepa hela varvet. (Det blir alltså 4 räta och 1 avig när varvet är stickat)

Varv 36: *lyft en (avig)maska till en extrasticka, håll den bakom stickningen, sticka 2 räta, sticka den från extrastickan avigt, sticka 2 räta.* upprepa hela varvet.

Varv 37: Sticka räta på räta och de aviga stickas rätt ihop med den räta som kommer efter den aviga maskan.

Varv 38: Lyft över 2 maskor till höger sticka utan att sticka dem, *lyft 2 maskor till en extra sticka och håll framför arbetet, sticka 2 räta, sticka de två från extrastickan* upprepa hela varvet och avsluta med en sista korsning med de två maskorna som lyftes först på varvet.

Varv 39: *Sticka 2 räta ihop, 2 räta* upprepa det hela varvet.

Varv 40: *Sticka 1 rät, 2 räta ihop* upprepa det hela varvet.

Varv 41: Lyft en maska över till höger sticka, *lyft en maska till en extra sticka och håll den bakom stickningen, sticka 1 rät, sticka 1 rät från extrastickan* upprepa hela varvet och avsluta med en korsning med maskan som lyftes i början av varvet.

Varv 42: Sticka räta hela varvet.

Varv 43: Sticka ihop 2 maskor rätt, upprepa hela varvet.

Varv 44: Sticka räta hela varvet.

Varv 45: Sticka ihop 2 maskor rätt, upprepa hela varvet.

Tag av garnet och dra det genom de återstående maskorna. Drag ihop hålet och fäst trådarna.

©BarbroWilhelmsson 2015